
 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนยาวใหญ่ 
เรื่อง การมอบอำนาจของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ให้ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  

ปฏิบัติราชการแทน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 

**************************************** 

 เพื ่อให้การบริหารราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนยาวใหญ่ ดำเนินการไปด้วย      
ความเรียบร้อย ถูกต้อง มีประสิทธิภาพ รวดเร็ว ลดขั้นตอนการปฏิบัติราชการ เพื่ออำนวยความสะดวกและ
ตอบสนองความต้องการของประชาชน ตามหลักเกณฑ์พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.๒๕๔๖ มาตรา ๕๒ ให้องคก์รปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำหลักเกณฑ์การบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี ตามแนวทางของพระราชกฤษฎีกานี้ โดยอย่างน้อยต้องมีหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการลดขั้นตอนการ
ปฏิบัติงาน และการอำนวยความสะดวก และการตอบสนองความต้องการของประชาชนที่สอดคล้องกับ
บทบัญญัติในหมวด ๕ และหมวด ๗ และอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๕) ๒๕๔๖ มาตรา ๖๐ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนยาวใหญ่ 
จึงมอบอำนาจให้ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนยาวใหญ่  ปฏิบัติราชการแทน รายละเอียดปรากฏ        
ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้ 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่  ๕  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓ 

 

 

 
(นายสุนทรพงษ์  มณีสุคนธ์) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนยาวใหญ่ 
 
 

 
 
 


